
2021 Intermediate Spanish Pace Chart: 
Segment 2 
 
Due Friday, January 29 
04.01 Las partes del cuerpo 
04.02 Me baño por la mañana 

      

Due Friday, February 5 
04.03 ¿A qué hora te despiertas?    

 

Due Friday, February 12 
04.04 ¡Escribamos una descripción 
comparativa!            

 

Due Friday, February 19 
04.05 ¡Conversemos! 

 

Due Friday, February 26 
04.06 ¿Cómo te preparas para un evento 
especial? 

  

Due Friday, March 5 
04.07 Mi rutina diaria es complicada         

 

Due Friday, March 12 
04.07 Voice Activity 

 
*Spring Break March 12-19* 
(take time to catch up if needed) 

 

Due Friday, March 26 
04.08 Oral Evaluation  
 

Due Friday, April 2 
04.09 My Daily Routine Examen  

 
Due Friday, April 9 
05.01 Antes de manejar 
05.02 Cuando manejo en mi ciudad      

 
Due Friday, April 16 
05.03 Cuando hago diligencias en mi 
comunidad    

 

Due Friday, April 23 
05.04 ¡Escribamos una descripción informativa! 

 

Due Friday, April 30 
05.05 ¡Conversemos! 
05.06 Trabajo en mi comunidad 

 

Due Friday, May 7 
05.07 Soy voluntario en mi comunidad    

 

Due Friday, May 14 
05.07 Voice Activity    

 

Due Friday, May 21 
05.08 Oral Evaluation 

 

Due Friday, May 28 
05.09 Examen del segmento dos 

 

 


